
UCHWAŁA NR 

RADY GMINY KRYPNO 

 

z dnia 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

     Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. 

U. z 2024r. poz. 1465, poz.1572 ) w związku z art. 9 ust.2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 

lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz.870) Rada Gminy Krypno uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej 

samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do 

utworzenia na jej terenie  jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających 

granicę (w tym granicę całej Unii Europejskiej), a następnie wnioskujących o azyl, a w 

szczególności poprzez brak partycypacji ze strony samorządu w ewentualnych programach 

rządowych bądź  innych instytucji, w tym tych finansowanych ze środków unijnych – a 

mających na celu budowę na obszarze jednostki samorządowej bazy lokalowej dla imigrantów; 

nieudostępnianie zasobów rzeczowych bądź kadrowych samorządu na wyżej wymieniony cel; 

formułowanie protestów, petycji i innych form wyrażania woli w przypadku powzięcia 

informacji o planach budowy ośrodków dla imigrantów na obszarze jednostki samorządowej, 

uznaje się przedmiotową petycję na niezasługującą na uwzględnienie. 

 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia wnoszącego petycję o 

sposobie załatwienia petycji. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

W dniu 13 września do Rady Gminy Krypno wpłynęła petycja Pana Damiana Wiśniewskiego 

w sprawie przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą 

do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej terenie  

jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających granicę (w tym granicę 

całej Unii Europejskiej), a następnie wnioskujących o azyl, a w szczególności poprzez brak 

partycypacji ze strony samorządu w ewentualnych programach rządowych bądź  innych 

instytucji, w tym tych finansowanych ze środków unijnych – a mających na celu budowę na 

obszarze jednostki samorządowej bazy lokalowej dla imigrantów; nieudostępnianie zasobów 

rzeczowych bądź kadrowych samorządu na wyżej wymieniony cel; formułowanie protestów, 

petycji i innych form wyrażania woli w przypadku powzięcia informacji o planach budowy 

ośrodków dla imigrantów na obszarze jednostki samorządowej. Petycja została skierowana do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krypno. 

Podczas posiedzenia które odbyło się w dniu 28 października 2024r. Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji zapoznała się z przedstawioną petycją stwierdzając, że wszelkie działania organów 

władzy publicznej, w tym również samorządowej, muszą odbywać się w zgodzie z 

obowiązującym prawem. 

      Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, organy władzy publicznej działają 

na podstawie i w granicach prawa. Komisja podkreśla, że kwestie związane z migracją są 

regulowane przez ustawodawstwo krajowe i międzynarodowe, a samorządy maja ograniczone 

kompetencje w tym zakresie.  

    W związku z powyższym, Komisja uznaje, że przyjęcie uchwały kierunkowej 

zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby 

nie dopuścić do utworzenia na terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych 

imigrantów nie zasługuje na uwzględnienie. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami Rada Gminy Krypno w pełni podziela stanowisko 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W 

związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za 

niezasługującą na uwzględnienie. Rada może podejmować uchwały tylko w granicach zadań 

gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na 

rzecz innych podmiotów. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, sposób załatwienia petycji 

nie może być przedmiotem skargi. 

 

 


